

## عنوان مقاله:

بررسی تأثیر نوسان پذیری نرخ ارز، نرخ بهره و شاخص سهام بر شکاف بازده سهام شرکت های دارویی و شیمیایی پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران

## محل انتشار:

دومین کنفرانس بین المللی مدیریت، حسابداری و اقتصاد (سال: 1394)

تعداد صفحات اصل مقاله: 8

## نویسندگان:

امید جلیلیان - دانشجوی دکتری حسابداری، دانشگاه آزاد اسلامی واحد الکترونیکی، تهران، ایران

سیدمحسن کریمیان مقدم - دانشجوی دکتری حسابداری، دانشگاه آزاد اسلامی واحد الکترونیکی، تهران، ایران

## خلاصه مقاله:

کشورهای درحال توسعه از جمله ایران، از درجه بالایی از بی ثباتی متغیرهای کلان اقتصادی برخوردار هستند. در این کشورها نرخ ارز، نرخ بهره، شاخص قیمت سهام و سایر متغیرهای مهم کلان نسبت به اقتصادهای پیشرفته و صنعتی بیشتر درحال نوسان بوده و این نوسانات نیز به نوبه خود، محیط نامطمئنی را برای سرمایه گذاران ایجاد کرده و باعث می شود تا سرمایه گذاران نتوانند به سهولت و با اطمینان بیشتر در مورد سرمایه گذاری آتی تصمیم گیری کنند و احياناً متحمل زیان های وسیعی می شوند. لذا برای افزایش سرمایه گذاری و به تبع آن دستیابی به رشد بلند مدت و مداوم اقتصادی، توجه به بازار سرمایه، بخصوص بورس اوراق بهادار به عنوان یکی از ارکان اصلی بازار سرمایه و عوامل تأثیرگذار بر شاخص قیمت سهام همچون نرخ ارز و نااطمینانی آن از اهمیت ویژه ای برخوردار است. هدف این پژوهش بررسی تأثیر نوسان پذیری نرخ ارز و نرخ بهره و شاخص سهام بر شکاف بازده سهام شرکت های دارویی و شیمیایی پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران می باشد. تعداد فرضیات مورد آزمون در این پژوهش 3 فرضیه می باشد. پژوهش حاضر از نظر هدف پژوهش کاربردی می باشد. این پژوهش از نظر منطق اجرای پژوهش از نوع استقرایی، از نظر زمان انجام پژوهش طولی و از نظر نحوه ی اجرای پژوهش توصیفی- پیمایشی و از نظر ارتباط بین متغیرها از نوع همبستگی می باشد. جامعه آماری این پژوهش شرکت های دارویی و شیمیایی پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران می باشند. روش نمونه گیری این پژوهش روش حذف سیستماتیک (حدول فیلترینگ) می باشد. تعداد نمونه 54 شرکت انتخاب شدند. داده ها از طریق نرم افزار ره آورد نوین جمع آوری شدند. داده ها از طریق نرم افزار ره آورد نوین جمع آوری شدند و برای تجزیه و تحلیل داده ها از نرم افزارهای 8EViews و Excel استفاده شده است. با توجه به نتایج پژوهش نوسان نرخ ارز تأثیر مثبتی بر شکاف بازده شرکت های دارویی و شیمیایی داشته ولی نوسان شاخص سهام هیچ گونه تأثیر معناداری بر شکاف بازده در دوره بین سال های 1388 تا 1393 نداشته است.

## کلمات کلیدی:

شکاف بازده سهام، نوسان نرخ ارز، نوسان نرخ بهره، نوسان شاخص سهام

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/559694>

